PROTOCOLO3199/2021-05/05/202117:22

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 298/2021

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Rafael Piovezan
para que seja construídas áreas de
espaço e lazer com brinquedos
adaptados para crianças com
mobilidade reduzida.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por vários
pais nos reivindicando tais espaços recreativos nos parques e áreas de lazer já
existentes gerando maior acessibilidade, como ocorre, por exemplo, com o
Parque dos Ipês, no qual possui um espaço nesse sentido.

                     CONSIDERANDO que a acessibilidade nos espaços de lazer é de
suma importância no desenvolvimento da criança, promovendo a integração.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, Manifesta apelo
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Rafael Piovezan para que seja construídas
áreas de espaço e lazer com brinquedos adaptados para crianças com
mobilidade reduzida.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de maio de 2021

Tikinho Tk
Vereador de Santa Bárbara d’Oeste